
Vedlejší věta přívlastková 

 

● přívlastkové věty uvozené vztažnými zájmeny: který, jaký, co 

 

Zastavili jsme se na křižovatce, z níž vedly dvě cesty naprosto odlišnými směry.  

Stoupají především ceny nemovitostí, které se nacházejí v turisticky atraktivních 

lokalitách.  

Hadi na broži jsou typickým zvířecím motivem, jaký se v té době používal.  

To je ta paní, co jsem ti o ní včera říkal. 

 

 

 

 

 

● přívlastkové věty uvozené vztažnými příslovci: kde, kam, odkud, kudy, 

kdy, jak 

Došli jsme až na vrchol kopce, odkud byl nádherný výhled do okolí.  

Měli byste chodit jen po cestách, kde vedou turistické značky.  

Josef Čapek napsal pohádku, jak pejsek s kočičkou myli podlahu.  

Inspektor jim položil otázku, kdy se předchozí večer vrátili domů. 

 

 

● přívlastkové věty uvozené spojkami že, aby, částicí zda 

Už se rozšířila zpráva, že sklepy domů u řeky jsou zaplavené vodou.  

Napíšu jim vzkaz, aby tady na nás počkali.  

A teď vám položím otázku, zda Karel Čapek psal také pohádky.   

 


